[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель

Агентства по занятости населения

и миграционной политике

Камчатского края

	_____________

	Н.Б. Ниценко

	Министр финансов

Камчатского края

	______________
	С.Г. Филатов

Сергей Владимирович Мизинин
телефон: (415 2) 41-28-45
Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
«Содействие занятости населения Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края

от 11.11.2013 № 490-П»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения в соответствие подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014-2017 годы» государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П (далее – государственная программа), с Указом Президента Российской Федерации от 25.02.2016 № 82 «О внесении изменений в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 637».
Оценка регулирующего воздействия настоящего проекта постановления не может быть проведена, так как настоящий проект постановления не регулирует права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также государственного контроля (надзора).

Проект постановления Правительства Камчатского края с 31.07.2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 12.09.2016 года независимой антикоррупционной экспертизы.
Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от ___________ № ___________
Изменения

в государственную программу Камчатского края
«Содействие занятости населения Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. В подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014-2017 годы»:

1) раздел 3 приложения № 4 после пункта 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) участникам Подпрограммы и членам их семей, являющимся многодетными семьями (многодетной признается семья, проживающая на территории Камчатского края, воспитывающая трех и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных/удочеренных), - за проездные билеты внутригородского или междугородного сообщения, за период, возникающий с даты постановки на миграционный учет по прибытии в Камчатский край до приобретения российского гражданства, но не более шести месяцев, на каждого члена семьи, при наличии документов, подтверждающих оплату внутригородских или междугородных поездок (ежемесячные проездные билеты).»;

2) раздел 4 приложения № 4 после пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) за проездные билеты внутригородского сообщения участникам Подпрограммы и членам их семей, являющимся многодетными семьями, при предоставлении документов, подтверждающих оплату внутригородских поездок (ежемесячные проездные билеты), в размере фактических расходов;».[image: image2.wmf]гпп

ЗП